國立嘉義大學生物農業科技學系 106 學年度第 1 學期第 2 次系務會議紀錄

時間：106 年 9 月 18 日（星期一）中午 12 時整

地點：生物農業科技二館 1Ｆ會議室

主席：吳主任希天 記錄：葉芳珓

出席人員：如簽到表。

一、主席報告：

二、提案討論：

案 由 一：本系教師以教學著作升等 Ab 研究成果評分表修訂案（附件一），請討論。

說    明：一、依本系 105 學年度第 2 學期第 2 次系務會議決議辦理。

二、本系教師以教學著作升等 Ab 研究成果評分表如附件。

決    議：經所有出席老師決議，修正部份文字後照案過，並送院審議。

案 由 二：本系建議修訂農學院教師著作順位權數計分方式案，請討論。（提案人：王文德老師）

說    明：依農學院現行教師升等評分表中著作計分方式，若非單一作者則依著作者之順位比例

計分（如下表）。

順位
作者人數 第一 第二 第三 第四 第五

1 人 100%
2 人 80% 40%
3 人 70% 30% 20%
4 人 65% 25% 15% 10%

附加說明：

一、作者人數在五人以上者，比照四人核分標準辦理，第五順位以後作者概以百分之五計算。

二、通訊作者比照第一作者計分。

決    議：經所有出席老師決議，建議修訂農學院教師著作計分方式，通訊作者比照單一作者計

分。

附表、作者順位權數 (參考論文作者人數及作者順位給分比例表)

順位
作者人數

第一 第二 第三 第四 第五

1 人 100%
通訊作者 100%

2 人 80% 40%
3 人  70% 30% 20%
4 人 65% 25% 15% 10%

案 由 三：本系研究生助學金審查及發放細則修訂案（附件二），請討論。

說    明：依本校究生助學金審查及發放要點辦理。

決    議：經所有出席老師決議，新增細則訂定之母法來源，並修正部份文字後通過。

案 由 四：本系農場道路雜草管理案，請討論。（提案人：莊慧文老師）

說    明：一、本系農場雖已鋪蓋抑草蓆，但通往農場道路沒做處置, 導致雜草叢生，使得進入農

場困難，同時有毒蛇隱藏雜草中的隱憂。

二、是否分配有認養種植咖啡樹的實驗室輪流分擔農場道路除草工作。或是農場道路

亦鋪設抑草蓆防止雜草生長。

決    議：經所有出席老師決議，請陳老師協助抑草蓆鋪蓋詢價，並請所有進出農場人員小心毒

蛇出沒。

三、臨時動議：無。

四、散會：106 年 9 月 18 日（星期一）下午 1 時 20 分。